pembahasan adalah metode deskriptif analisis.

II. PEMBAHASAN

A. Riwayat Hidup dan Corak Pemikiran Hukumnya

Imamaal Ghazali adalah seorang tokoh pemikir muslim yang hidup pada

masa kekhalifahan Abbasiyyah. Nama lengkapnya adalah Abu Hamid

Muhammad ibn Muhammad ibn Taus Ahmad al-Tusi al-Syafi’i. Ia lahir pada

tahun 450 H/1058 M di desa kecil bernama Ghazlah Thabran kota Thus di

wilayah Khurasan Iran.4Beliau lebih dikenali dengan panggilan al-Ghazali yaitu